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Injektionsbehandling av lymfangiom 

Förändringar sedan föregående version 

Inga. 

Bakgrund 

Lymfangiom är en medfödd missbildning av lymfkärlen som ofta leder 

till cystbildningar, som kan ge besvär pga tryck mot omgivande vävnad. 

Man vet inte säkert hur Picibanil(OK 432) minskar storleken på cystorna. 

Enligt en teori sker det genom att det utlöser en inflammatorisk process 

som öppnar de normala lymfkanalerna och att cystorna därigenom kan 

tömma sig. 

Arbetsbeskrivning 

Preoperativt 

Picibanil(OK 432) finns på avdelningen och man måste kontrollera att 

det finns läkemedel på avdelningen inför behandlingen. Kirurgiavdelning 

barn har en generell licens för att använda läkemedlet. 

Temp, puls, blodtryck och vikt kontrolleras. 

Narkosbedömning görs om föräldrarna önskar detta, om barnet har någon 

annan sjukdom som kan påverka eller påverkas av narkosen. Vid 

lymfangiom på halsen skall alltid narkosbedömning övervägas. 

Instillationen görs ultraljudslett på röntgenavdelningen. 

Kontrollera med ansvarig läkare hur många ampuller läkemedlet som 

behövs och se till att dessa följer med patienten.  

Postoperativt 

Temp tas regelbundet, tre-fyra gånger per dygn. Feber är ett tecken på att 

en inflammatorisk process startat och att behandlingen fungerar. 
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Som smärtlindrig skall endast Paracetamol användas då NSAID-preparat 

och kortison är kontraindicerat på grund av deras 

inflammationshämmande effekt. 

Barnet skall stanna kvar på vårdavdelningen mellan 1-3 dygn, tillsdess 

de värsta smärtorna och eventuellt illamående har lagt sig.  

Ansvar 

Gäller för all hälso- och sjukvårdspersonal inom verksamhetsområde 

Kirurgi Barn, Drottning Silvias barnsjukhus, SU/Östra. 

Verksamhetschefen ansvarar för att de rutiner och riktlinjer som 

verksamheten kräver finns tillgängliga och att verksamheten arbetar 

enligt SOFS 2011:9. 

Uppföljning, utvärdering och revision 

Verksamhetschefen ansvarar för att rutinen uppföljning/revision av 

innehållet i rutinen. Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i Melior 

om rutinen är kopplad till patient. Övriga orsaker till avsteg från rutinen 

rapporteras i MedControlPRO. 

Granskare/arbetsgrupp 

Linus Jönsson, överläkare Kirurgi barn, Område 1/SU, innehållsansvarig 

Maria Hermansson, barnsjuksköterska Kirurgiavdelning barn, Område 

1/SU, innehållsgranskare   
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Verksamhet Kirurgi barn  

Innehållsansvar: Linus Jönsson, (linjo26), Överläkare 
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